REFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE --

LEI N!! 1246/94

DE 12 DE AGOSTO DE 1994.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FA
ZER DOAÇÃO DE UMA ÁREA PARA O PRO
NAOS ROSACRUZ MONLEVADE-AMORC".

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE,por
seus Representantes na C~mara, aprova e eu, Prefeito

sanciono a seguinte Lei:

Municipal

'

Art. lº - Fica o Poder Executivo Munici

pal autorizado a doar uma área de 600 ms 2 (seiscentos metros qua

drados) desmembrada de uma área maior, com 12.730 ms 2 da Rua Olga

Dem~tria o Bairro Mangabeiras, desafetada atrav~s da Lei 1.200

de lº de utubro de 1993.

--~~--t- ···- Art. 22 - A doação destJna-se à· constru -çao da Se e propria, do PRONAOS HOSACRUZ MONLEVADE-AMORC declara

da de Utilidade PÚblica pela Lei 1.136 de 14 de agosto de 1992.

Art. 32 - Na Escritur~ de Doação deverá

constar cláusula de reversão caso não seja observada a finalidade

da doação no prazo de 04 (quatro) anos, bem como outras, no res

guardo do interesse pÚblico.

Art. 4º - Não sendo cumprida a finalidade

da presen e Lei, o imóvel doado, será revertido ao patrimônio

blico, ac escido das benfeitorias nele existentes, sem direito

qualquer indenização.

,
p~

a.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data

_._..,_· _· ~i!l
REFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE --

de sua pub icaçao, revogadas as disposiç~es em contr~rio.

.. PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,
EM 12 DE AGOSTO DE 1994.

,. /} ,
~C--2..t,~lCJ
IN LOUREIRO

Prefeito Municipal

Regis~rada e publicada nesta Chefia de Ga
binete ~os 12 dias do m~s de agosto de 1994.

,1